
UCHWAŁA NR XXXIV/271/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia Żłobka „Odrzańskie Skrzaty” w Bytomiu Odrzańskim 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art.8 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 
z 2023 r. poz.204 ze zm.) oraz art.12 ust.1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz.1270 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą: Żłobek „Odrzańskie Skrzaty” w Bytomiu Odrzańskim, 
dla którego organem prowadzącym jest Gmina Bytom Odrzański. 

§ 2. Siedzibą Żłobka będzie nowo wybudowany budynek przy ul.Kożuchowskiej 15A w Bytomiu 
Odrzańskim. 

§ 3. Majątek Żłobka stanowić będzie część działki nr ewid. 201 obręb nr 0001 Bytom Odrzański 
zabudowanej budynkiem Żłobka wraz z mieniem ruchomym, będącym na jego wyposażeniu. 

§ 4. Rozpoczęcie działalności Żłobka nastąpi z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 471E5ED1-D445-4112-933E-C308B2D3CF44. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, wynikającym z dużego zapotrzebowania rodziców, 
mieszkańców gminy Bytom Odrzański, odnośnie objęcia opieką żłobkową dzieci w wieku do 3 lat, podjęto 
stosowne działania mające na celu uruchomienie przedmiotowej jednostki. Niewystarczające zaplecze 
instytucjonalne w zakresie miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 stanowi istotną barierę utrudniającą pracę 
zawodową rodziców i opiekunów najmłodszych mieszkańców. Powstający żłobek przyczyni się do aktywizacji 
rodziców i pozwoli na łatwiejszy powrót na rynek pracy. 

Budowa budynku Żłobka przy ul.Kożuchowskiej 15A w Bytomiu Odrzańskim dobiegła końca. W celu 
rozpoczęcia działalności Żłobka konieczne jest przygotowanie jego organizacji, wpisanie go do odpowiedniego 
rejestru. Utworzenie Żłobka wiąże się z koniecznością zatrudnienia dyrektora oraz kadry pracowniczej do 
wykonywania zadań związanych z zapewnieniem opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, w tym również 
personelu pomocniczego oraz ponoszenia kosztów bieżącego funkcjonowania. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej – Żłobka jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 471E5ED1-D445-4112-933E-C308B2D3CF44. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIV/271/2023 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


